
359
Besluit van 1 juli 2005, houdende vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van de wet
van 6 juli 2004 tot wijziging van de
Arbeidstijdenwet en de Wegenverkeerswet 1994
in verband met de invoering van het digitale
controleapparaat (Stb. 347)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van
29 juni 2005, nr. HDJZ/AWW/2005-1394, Hoofddirectie Juridische Zaken;
Gelet op artikel VII van de wet van 6 juli 2004 tot wijziging van de

Arbeidstijdenwet en de Wegenverkeerswet 1994 in verband met de
invoering van het digitale controleapparaat (Stb. 347);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 6 juli 2004 tot wijziging van de Arbeidstijdenwet en de
Wegenverkeerswet 1994 in verband met de invoering van het digitale
controleapparaat (Stb. 347) treedt, met uitzondering van artikel I,
onderdeel C, in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte
van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering van
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 1 juli 2005
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K. M. H. Peijs

Uitgegeven de negentiende juli 2005

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2005

STB9567
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2005 Staatsblad 2005 359 1



NOTA VAN TOELICHTING

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van de wet van 6 juli 2004 tot
wijziging van de Arbeidstijdenwet en de Wegenverkeerswet 1994 in
verband met de invoering van het digitale controleapparaat (Stb. 347).

Artikel I, onderdeel C, van de wijzigingswet treedt niet in werking. Dit
artikel bevat een onvolkomenheid ten gevolge van de nadien ingevoerde
bestuursrechtelijke handhaving van de Arbeidstijdenwet. Er is reeds een
wetsvoorstel bij de Tweede Kamer ingediend (Kamerstukken II 2004/05,
30 062, nrs. 1–2) dat die onvolkomenheid corrigeert en dat voorziet in het
vervallen van artikel I, onderdeel C, van bovengenoemde wijzigingswet.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K. M. H. Peijs

Staatsblad 2005 359 2


